Moção :: Congratulação: 111/2023

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

“MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO  111/2023”
A Vereadora LIDIANE FARIAS DE SOUZA integrante da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso -
MS, observando as disposições regimentais, com sua autoria, vem submeter à apreciação e deliberação do
Colendo Plenário desta Casa, a presente Moção de Congratulação em face  dos Professores e Coordenação da
Educação de Jovens e Adultos, da Escola Municipal Polo Aurelino Athaide de Brito, em razão do especial
comprometimento com seus alunos.

Nosso reconhecimento e homenagem  a vocês professores  que têm  uma missão, sem sombra de  dúvida, divina,
sublime e essencial para a transformação do mundo! Ser professor na Educação de Jovens e Adultos requer
empatia, sensibilidade, prazer, coerência, paciência, amor comprometimento e são essas qualidades que se
observa em vocês  professores! Reconhecimento é uma das atitudes pouco praticadas pelo ser humano, mas
vocês foram  signatários do reconhecimento dos  seus alunos e a frase que resume este reconhecimento é “não
permitem que desistamos no meio do caminho, apesar das dificuldades”.
Que sejam consignados aos anais da edilidade rio-verdense, os mais sinceros cumprimentos por tão importante
atuação  profissional junto aos  jovens e adultos  de nosso município . Apresento, após as formalidades
regimentais, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO.
Rio Verde de Mato Grosso – MS, 03 de outubro de 2023.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 29 de Setembro de 2023

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1695993030